Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 19 города Коврова
(МБОУ СОШ № 19 г. Коврова)

Приказ
__________201___                                                                                                    № ______

«Об исполнении комплексного плана мероприятий по борьбе с социально – значимыми заболеваниями»

	Во исполнение постановления администрации города Коврова от 20.02.2017 г. №353 «О неотложных мерах мероприятий по борьбе с социально – значимыми заболеваниями», приказа управления образования администрации города Коврова от 11.04.2017 г. №231 «Об исполнении комплексного плана мероприятий по борьбе с социально – значимыми заболеваниями»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Профилактическую работу по борьбе с социально – значимыми заболеваниями вести по плану мероприятий на период до декабря 2017 года (Приложение №1 к приказу).
2. Ответственными за проведение мероприятий по борьбе с социально – значимыми заболеваниями назначить: социального педагога школы Москвину Н.Е., классных руководителей 1-11 классов, учителей биологии, ОБЖ, Задонскую С.Н. – заведующую библиотекой, Югай О.В. – фельдшера школы, Кундерёву Е.В. – педагога – организатора.
3. На официальном сайте школы размещать информацию по вопросам пропаганды ЗОЖ среди обучающихся и родителей (Ответственные: Мельников С.Ю. – заместитель директора по УР, Самойлова А.В. – заместитель директора по ВР, Москвина Н.Е. – социальный педагог, педагог - психолог).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Самойлову А.В.

И/о директора:                                                                                                     /Климович А.В.

Исполнитель: заместитель директора по ВР                                               /Самойлова А.В.

	Приложение к приказу
№ ____ от _____________ 2017 г.

План
мероприятия по борьбе с социально – значимыми заболеваниями в МБОУ СОШ № 19 г. Коврова на период до декабря 2017 года

	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Для кого проводится
	Ответственные

	1
	Размещение на официальном сайте школы по вопросам пропаганды ЗОЖ среди обучающихся и их родителей
	В течение всего периода
	Обучающиеся школы
	Мельников С.Ю. – заместитель директора по УР, Самойлова А.В. – заместитель директора по ВР, Москвина Н.Е. - социальный педагог.

	2
	Оформление тематических стендов по профилактике заболеваний в период эпидемии «Осторожно! Грипп!», «Это должен знать каждый», «Осторожно! Энцефалит!» и др.
	Периоды эпидемии
	Обучающиеся школы
	Югай О.В. –фельдшер школы, Кундерёва Е.В., Резвова Н.Г. – учителя биологии.

	3
	Распространение памяток среди родителей и обучающихся по темам: «Как защитить себя от ВИЧ –инфекции?», «Профилактика простудных заболеваний», «Осторожно! Клещи!», «Здоровый образ жизни – это модно!» и др.
	В течение всего периода
	Обучающиеся школы
	Классные руководители 1-11 классов, Югай О.В. –фельдшер школы, Кундерёва Е.В., Резвова Н.Г. – учителя биологии.

	4
	Проведение тематических классных часов: «Я выбираю здоровье!», «Моё здоровье в моих руках», «За здоровьем всей семьёй», «Умей сказать – НЕТ!», «Я – здоровый! Я - счастливый» и др.
	В течение всего периода
	Обучающиеся школы
	Классные руководители 1-11 классов.

	5
	Конкурс рисунков «ЗОЖ – это здорово!»
	Июнь 2017
	Воспитанники ДОЛ «Росинка»
	Бусурина М.В. – начальник ДОЛ «Росинка»

	6
	Участие в городских мероприятиях по профилактике ЗОЖ
	В течение всего периода
	Обучающиеся школы
	Самойлова А.В. – заместитель директора по ВР, Москвина Н.Е. - социальный педагог, педагог – психолог, Кундерёва Е.В. –педагог – психолог

	7
	Цикл лекционных занятий по формированию ЗОЖ в ходе правовых декад
	Апрель 2017
Ноябрь 2017
	Обучающиеся школы
	Медики –специалисты

	8
	Акция «Я выбираю ЖИЗНЬ!»
	Апрель 2017
	Обучающиеся школы
	Самойлова А.В. – заместитель директора по ВР, Москвина Н.Е. -социальный педагог, педагог – психолог, Кундерёва Е.В. –педагог – психолог

	9
	Родительский всеобуч по профилактике ЗОЖ
	В течение всего периода
	Родители школы
	Самойлова А.В. – заместитель директора по ВР, Москвина Н.Е. -социальный педагог, педагог – психолог, классные руководители 1-11 классов.

	10
	Конкурс домашних рецептов «Здоровая пища».
	Ноябрь 2017
	Обучающиеся школы
	Кундерёва Е.В. –педагог – психолог

Исполнитель: заместитель директора по ВР                                               /Самойлова А.В.